vestigatione titulorum Tarragonensium; De historia et topographia Tarragonis; De typologia et chronologia monumentorum inscriptorum Tarragonensium (notabile est quod dicitur p. CVI, bases statuarum post Severos plerumque esse "monumenta antiquiora ... denuo inscripta"); Titulos Graecos (de quibus v. etiam eundem Alföldy in *ZPE* 178 [2011] 87sq.); Titulos falsos et posterioris aevi; Titulum alienum (p. CXXII n. 14, A 1, qui est titulus originis fortasse Aquitanicae, quem posuit Annosius Ceserian[us] quidam *Deo Idiat(te)*); Miliaria; Titulos externos ad Tarragonem spectantes (nescio an debuerit addi titulus Aeclanensis *CIL* IX 1125 = *ILS* 1335, quem Magio Maximo praefecto Aegypti posuerunt *Tarragonenses*).

In opere optimo et qui studiosis aliis pro exemplo esse debet errores inveni paucissimos; p. XCV, pro "Cn. Lucretius L. f. Scap. Seleucus" legendum est "Cn. Lucretius L. f. Scap.", cum *Seleucus* cognomen sit non ipsius Lucreti, sed liberti eiusdem; n. 865, in fine legendum verisimiliter est "saec. I a. C. n. priori" (non "p. C."); 975, in fine lege "C. (non P.) Fulvio Plautiano". – N. 989: *intentio mea, qua [sum adi]tus proxime Germanice verti posse "mein Ansinnen, mit dem ich zuvor vorging" non putaverim; praeses enim non aditur quidquam sed aditur ipse a aliis.* Novium Rufum hoc fere voluisse dicere crediderim, se esse aditum ab utraque parte de intentione (fortasse idem fere ac *sententia*) sua; ita nescio an legendum sit <*de*> *qua [sum adi]tus* (*Mommsenum* puto eodem fere modo cogitavisse de hac re, cum scripsit *qua<m> [sum adi]tus*; quamquam *adire aliquem aliquid* non ita eleganter mihi videtur esse dictum). – N. 1169 "cf. ad titulum n. 14, 845": numerus hic corrigendus esse videtur; n. 1181: M. Ulpius C. (non: M.) f. Quir. Reburrus; n. 1183 "Cognomen Verrini ex *Verres* derivatum": mihi autem *Verrinus* ductum esse videtur a nomine *Verrii*, ut *Antoninus* ex *Antonio*.

Opus totum scriptum est lingua Latina satis eleganti, quae ab omnibus lectoribus bene intellegetur. Hic et illic observavi tamen quaedam, quae minus Latine mihi dicta esse videbantur; e.g. p. XCIX "concilio ... liberti ... servitia praestitebant" pro "praestabant"; p. C, "in aestate imperii labentis" pro "aestate"; n. 945, "longe discussum est"; n. 984, "nisi quod ... spectent" pro "nisi si ... spectant"; n. 991, "certum (pro: certus) sum"; n. 1013, "vir titulo Matritensi laudato (pro: laudatus)"; n. 1068 (et 1079 etc.), "servitium militare" pro "Militärdienst" (cf. supra "servitia praestitebant"); *servitium* enim pertinet ad servos et servitutem.